
 

NO. 1 AM RHEIN 
 

SEITE 1 

 

RHEINGARTEN LINIE 66 
GENIEßEN SIE DEN SOMMER AUF UNSERER WUNDERSCHÖNEN SONNENTERRASSE 

 
BLECHKUCEN & DESSERTS 

Von der Kuchenmanufaktur 
Blechkuchen der Saison                                   4.00 
 
Apfel-und Käsekuchen                                       4.00 
 
 

Portion Sahne                                                   1.00 
 
Desserts 
 
Torroncino-Nussparfait                                    6.50 
mit Erdbeeren    
 
Schokoladen Tartufo                                        6.50 
mit Kirschen     
 
   
 
 
TAPAS, CAZUELAS, FLAMMKUCHEN 

Aceitunas Alinadas                               4.80  
Marinierte Kalamataoliven, Ciabatta 
 
Aioli Catalan                                         4.50  
Knoblauchcreme, Ciabatta 
 
Crema de Atun                                                     5.20 
Thunfischcreme, Ciabatta  
 
Finocchiona Iberico                                    6.80 
Salami vom Eichelschwein, Ciabatta 
     
Datilles con Bacon                                7.50 
Gebratene Speckdatteln, Ciabatta        
 
Patatas Bravas Aioli                                        7.50 
Gebackene Kartoffelecken, Aioli 
 
Gratinierter Schafskäse                                   10.00 
Tomate, Oliven, Knoblauch, Ciabatta 
 
Albondigas en Salsa                                     10.00 
Hackfleischbällchen, Tomatensauce 
 
 
 
Alle Preise in € und inklusive gesetzl. Mehrwertsteuer und Service. 

 
Unser Rheingarten lädt immer zu einer kleinen Erholung ein, ideal nach einem 
langen Spaziergang, einer Fahrradtour oder einem Urlaubstag am Rhein. 

  

 
 

Elsässer Flammkuchen        12.50 
Bacon, Zwiebeln, Käse 
 
Flammkuchen Mediterran        13.50 
Paprika, Tomate, Schafskäse 
 
Mozzarella de Buffalo                                                10.00 
Romatomate, Basilikum, Ciabatta 
 
Manchego de Higo         11.00    
Spanischer Käse, Feigensenf, Ciabatta  
 
Carpaccio de Manzo         11.50 
Rindercarpaccio, Rucola, Parmesan 
 

Pollo al Limone                          12.50 
Backhähnchen, Zitrone, Aioli 
 

Gambas Alajillo                          14.50 
Gebratene Garnelen, Knoblauch  
 
Ciabatta                                     1.50 
Brotkorb 
 
 
 

       

 

WWW.RHEINGARTEN66.DE 
@RHEINGARTEN66         RHEINPROMENADE 5, 53604 BAD HONNEF 

 

 Alle Preise in € und inklusive                                         
gesetzl. Mehrwertsteuer                                                         
und Service.  

http://www.rheingarten66.de/


NO. 1 AM RHEIN 
RHEINGARTEN 

LINIE 66 
 

SEITE 2 

Unsere Weine/ 0,75l 
Selection Rotwein, trocken    
2018 „Pur Pur“ Dornfelder                                 27.00 
Weingut Deutzer Hof-Ahr  
 
2022 Marie Charlotte Spätburgunder Rosé     29.00  
Weingut Haus im Turm-Mittelrhein  
 
2019 „Doppelstück“ Merlot-Spätburgunder      29.00 
Weingut Emil Bauer-Pfalz 
 
2016 Barón de Ley “Reserva”        32.00 
Weingut Barón de Ley-Rioja 
 
2020 “Montes Alpha” Cabernet Sauvignon       34.00 
Weingut Montes-Chile 
 
2018 “Peppoli” Chianti Classico                34.00 
Weingut Antonori-Toscana 
 
2018 Torcicoda Primitivo         36.00  
Weingut Tomaresca Antinori-Apulien  
 
2018 “Gries” Lagrein Riserva                       42.00 
Weingut Terlan-Südtirol  
 
2020 “Il Bruciato“Cabernet - Merlot              45.00 
Tenuta Guado al Tasso-Toscana  
 
2017 La Vite Lucente Merlot, Sangiovese      52.00 
Weingut Luce, Frescobaldi-Toscana 
 
 
 
 

 
 
 
   
 

 
Selection Weisswein, trocken 
2019 Klosterberg Pinot blanc                                 25.00 
Weingut Markus Molitor-Mosel 
 
2022 Kalkstein Grauburgunder            27.00 
Weingut Manz-Rheinhessen  
 
2022 Gottfried Weissburgunder                            32.00 
Weingut Haus im Turm-Mittelrhein  
 
2020 Alsheimer Riesling Wurzelecht           36.00  
Weingut Rappenhof-Rheinhessen 
  
2019 Weissburgunder Selection Felsenberg          37.00 
Weingut Dönnhoff-Nahe 
 
2021 Ihringer Winkelberg Chardonnay                  42.00 
Weingut Dr.Heger-Baden 
 
2021 Kalkstein Sauvignon Blanc                    42.00 
Weingut Künstler-Rheingau 
 
2019 Vorberg Pinot Bianco Reserva           48.00  
Weingut Terlam-Südtirol  
 
2017 Niersteiner Hipping Riesling G.G.         52.00 
Weingut St. Antony-Rheinhessen  
 
2021 Sancerre Sauvignon Blanc            56.00 
Domaine La Pouissie-Loire   
 
2021 Pouilly Vinzelles Chardonnay           62.00  
Domaine Louis Jadot-Burgund  
 
 

 
 
 
   

  

  

  

 
 



NO. 1 AM RHEIN 
RHEINGARTEN 

LINIE 66 
 

SEITE 3 

Unsere Getränke 

Aperitifs ideal, um anzustoßen 
Sacchetto Prosecco Frizzante                 0.1l/ 5.50 
 
 
Aperol Spritz                    0.2l/ 7.50 
Aperol, Prosecco, Mineralwasser 
 
Hugo                     0.2l/ 7.50 
Prosecco, Holunderblütensirup, Minze 
 
Lillet Wild Berry                          0.2l/ 7.50 
Lillet, Schweppes Wild Berry, Waldbeeren 
 

 
Aperitifs alkoholfrei 
Hugo                            0.2l/ 7.50 
Holunderblütensirup, Tonic, Minze 
   
San Bitter Spritz                           0.2l/ 7.50                         
San Bitter, Tonic, Orange 
 

 
 
 
   
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
  

 

Offene Weine 0.2l/0.75l  
2022 „Courage“ Weisswein Cuvée                    6.50/ 24.00 
Rebenwaechter Weinmanufaktur-Mittelrhein   
 
2022 Schlossberg Riesling Kabinett                   6.80/ 25.00 
Rebenwaechter Weinmanufaktur-Mittelrhein  
 
2022 Grauburgunder trocken                              6.50/ 24.00 
Weingut Scheidgen-Mittelrhein   
 
2022 Sauvignon blanc feinherb                          6.50/ 24.00 
Bio Weingut Butz-Pfalz 
 
2022 Sonnenmond Rosé trocken                        6.50/ 24.00 
Rebenwaechter Weinmanufaktur-Mittelrhein   
 
2021 Spätburgunder Blanc de Noir                    6.50/ 24.00 
Weingut Bamberger-Nahe  
 
 
2019 Vulkangestein Spätburgunder trocken      6.80/ 25.00 
Weingut Bamberger-Nahe  
 

Spirituosen   
 
Sambucca       4cl/ 4.50 
 
Ramazzotti       4cl/ 4.50 
 
Grappa Sarpa de Poli      2cl/ 5.50 
                                   . 

Käffchen gefällig?    
 
Café Crema                     2.80 
Großer Café Crema            4.20 
 
Cappuccino                                                                   3.20 
 
Latte Macchiato                                                            3.80 
 
Milchkaffee                                                                   3.80 
 
Espresso                                                                        2.20 
Espresso Macchiato                                                      2.80 
 
Doppelter Espresso                                                       3.80 
 
Verschiedene Teesorten                                               3.50 
 
Kakao                                                                           3.50 
 
Auf Wunsch gibt es unseren Kaffee auch gerne mit Mandelmilch. 

Bier  
 
Mühlen Kölsch vom Fass       0.3l/ 3.50 
 
Weihenstephan Hefeweizen vom Fass     0.5l/ 5.00 
 
Stauder Pils                                                0.33l/ 3.50 
 
Stauder Radler                                                 0.33l/ 3.50 
 
Stauder Pils alkoholfrei             0.33l/ 3.50 
 
Weihenstephan Hefeweizen alkoholfrei    0.5l/ 5.00 
 

Alkoholfreie Getränke 
 
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta, Sprite      0.33l/ 3.80 
 
Bitter Lemon, Ginger Ale, Pink Grapefruit       0.2l/ 3.20 
 
Apfelschorle, Rhabarberschorle             0.33l/ 3.80 
Traube- Maracujaschorle 
 
Gaffels Fassbrause Zitrone                              0.33l/ 3.80 
 
Tafelwasser, Still/Sprudel                               0.2l/ 2.00 
                                 0.75l/ 6.90 
 
 
 



NO. 1 AM RHEIN 
RHEINGARTEN 

LINIE 66 
 

SEITE 4 

 
 

 

 

UNSERE GESCHICHTE 

Endstation der Siebengebirgsbahn „Linie 66“ 

 
 
BAD HONNEF 

Herzlich willkommen im ehemaligen Wartesaal der 
Siebengebirgsbahn in Bad Honnef am Rhein!  
Das Team der Rhein Meile freut sich sehr über Ihren Besuch und 
wird alles unternehmen, um Ihnen den Aufenthalt so schön wie 
möglich zu gestalten. 
Als der Bau des Wartesaals Ende der 40er Jahre fertig gestellt 
wurde, galt Bad Honnef als das rheinische Nizza. Wir haben uns 
viel Mühe gegeben, dieses besondere Bauwerk so originalgetreu 
wie möglich zu restaurieren und behutsam zu modernisieren, um 
den Glanz der damaligen Zeit wiederherzustellen und ein wenig 
französisches Flair an die Rheinpromenade zurückzubringen.  
Glücklicherweise blieben die Fenster der Fassade im Original 
erhalten, im Laufe der Jahre installierte, störende Elemente 
wurden entfernt, Dach und Böden erneuert. Eine moderne Küche, 
neue Toiletten und große Fenster zum Rhein, eine 
Eichenholztheke und stilvolles Mobiliar sind nur einige der 
Neuerungen, um Sie als Gäste gebührend zu empfangen. 
 

 
Im Rheingarten erfüllen herzhafte Gerichte, abgestimmt auf  
die frisch gezapften Biere und ausgesuchten, meist regionalen  
Weine, die Wünsche der Besucher.  
Nehmen Sie sich die Zeit eine kleine Pause zu machen, 
genießen Sie den Charme des Wartesaal Flairs oder verweilen 
Sie einfach etwas länger, um den Blick auf den Rhein bei  
Speis und Trank zu genießen. 
 
 
Ebenso herzlich empfangen wir Sie in: 

• dem Biergarten auf der Insel Grafenwerth 
• dem Breitbacher Biergarten 
• der Blauen Sau in der Lohfelder Straße 

 
 
WWW.DIERHEINMEILE.DE 

 
@RHEINGARTEN66 

@RHEINGARTEN LINIE 66 

RHEINPROMENADE 5 
53604 BAD HONNEF 
TEL. 0160 97701382 

 
 

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, wenden Sie sich bitte an unser Personal. 

BAD HONNEF, ENDSTATION DER SIEBENGEBIRGSBAHN 

Der Rheingarten - Wartesaal im rheinischen Nizza…  
Sie suchen noch die perfekte Location für Ihr nächstes Event? Sprechen Sie uns an! 
 
 
 

http://www.dierheinmeile.de/

